
書式第１３号（法第２８条関係）

Ⅰ 経常収益

1 受取会費

正会員 入会金

正会員 受取年会費

賛助会員 受取年会費

協賛・法人会員 受取費

一般支援金

2 受取寄附金

自社募金箱

共感寄付金

3 受取助成金等

（株）ニチワCSR助成事業

4 事業収益

(1) まちづくりクリーン活動（昼食交流会費）

(2) ネットワークづくりと経済活性化

(3) 多世代間文化交流 

(4) ソーシャルコミュニティ（講座・勉強会・チャレンジ）

(5) 駆け込み相談所

5 その他収益

受取利息

雑収益

その他 講師料等

自己資金

自己負担 (地代家賃 水道光熱費 通信費)

[経常収益合計]

（備考メモ） 会員個人収益 直接受領分 （活動計算書に記載不要分）

もしバナ体験　花浄院 水足店 （講師料）

こうでらごちゃまぜふぇす （ボランティア手当）

グラレコ　姫路市ボラサポ講座 （講師料）

45,000

192,400

8,000

3,000

30,000

（×３名）

（×２回）

活 動 計 算 書

令和５年１月１日から 令和５年１２月３１日まで （２０２３年度）

ＮＰＯ法人 アンビシャス コーポレーション

500,000

83,000

0

30,000

83,000

その他事業特定非営利事業 合計(単位:円)

0

30,000

57,00057,000

12,000

0

96,130

20,000

4

3,000

350,000

240,000 240,000

96,130

45,000

192,400

0

4

3,000

350,000

1,628,534

12,000

0

0

20,000

500,000

0 0

1,628,534 0



Ⅱ 経常費用

1 事業費

(1) まちづくりクリーンプロジェクト

消耗品費・衛生費・備品費・資材費

広告印刷費・荷造運搬費・交通費

会場費・設営設備費・支払工賃

売上原価・スタッフ人件費等

まちづくりクリーンプロジェクト費計

(2) ネットワークづくりと経済活性化

消耗品費・衛生費・備品費・資材費等

広告印刷費・荷造運搬費・交通費等

会場費・設営設備費・支払工賃等

売上原価・スタッフ人件費等

ネットワークづくりと経済活性化費計

(3) 多世代間文化交流

消耗品費・衛生費・備品費・資材費等

広告印刷費・荷造運搬費・交通費等

会場費・設営設備費・支払工賃等

売上原価・スタッフ人件費等

多世代間文化交流費計

(4) ソーシャルコミュニティ （講座・勉強会・チャレンジ）

消耗品費・備品費・租税公課等

広告印刷費・荷造運搬費・交通費等

会場費・設営設備費・支払工賃等

売上原価・スタッフ人件費等

諸謝金・活動支援金

ソーシャルコミュニティ費計

(5) 駆け込み相談所

消耗品費・印刷費・荷造運搬費・交通費等

専門家支払工賃等

駆け込み相談所費計

（株）ニチワCSR助成事業（太子町）

各種団体活動支援金

活動寄付金

人件費・運営・事務費等

受託事業費計

事業費合計

100,000

20,000

52,752

901,681

291,404 0

134,940

70,092

0

86,064

122,045

25,888

0

27,500

50,000

0

170,000

100,000

0

57,000

0

0

0

134,940

50,000

20,000

0

40,870

3,500

23,034

291,404

0

0

170,000

901,681

0

0

70,092

34,850

21,600

52,752

34,700

8,481

27,500

0

86,064

122,045

25,888

0

0

167,000

43,150

35,200

0

183,292

23,034

43,150

35,200

167,000

57,000

21,600

8,481

34,850

34,700

183,292

40,870

3,500



2 管理費

(1) 人件費

役員報酬

給料手当

スタッフ費

法定福利費

人件費計

(2) その他経費

租税公課申請料等

水道光熱費

旅費交通費

荷造運搬費

通信費

消耗品費

備品費（消耗品）

広告印刷費

修繕費・雑費

リース料・貸借料・損害保険料

外注費・支払工賃

諸謝金・会場費

会費及び寄付金等

福利厚生費・その他

その他経費計

管理費合計

[経常費用合計]

当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益

1 固定資産売却益

2 過年度損益修正益

経常外収益計

Ⅳ 経常外費用

1 固定資産除却損

2 過年度損益修正損

経常外費用計

経理区分振替額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

1,690

0

237,108

1,800

7,944

47,420

36,917

6,780

375,674 0

1,655,575

19,050

14,400

280,232

97,988

0

0

267,392

0

753,894

378,220

1,425

1,690

1,140

36,917

0

0

97,988

0

-27,041

0

0

280,232

378,220

1,425

237,108

1,800

7,944

0

0

0-27,041

1,140

47,420

19,050

0

0

0

14,400

6,780

0

375,674

0

0

-27,041

267,392

240,351

753,894

1,655,575



書式第１５号（法第２８条関係）

Ⅰ 資産の部

1 流動資産

　　　 現金預金

　　　 未収金

流動資産合計

2 固定資産

 （１） 有形固定資産

　　　 車両運搬具

　　　 什器備品

　　　 有形固定資産計

 （２） 無形固定資産

　　　 ソフトウェア

　　　 無形固定資産計

 （３） 投資その他資産

　　　 敷金

　　　 投資その他資産計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

　　　 未払金

　　　 短期借入金

流動負債合計

2 固定負債

　　　 長期借入金

固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産

正味財産合計

負債及び正味財産合計

科　　目

0

令和５年１２月３１日現在 （２０２３年度）

0

0

267,392

240,351

267,392

0

0

0

0

（単位：円）

240,351

合　計

240,351

金　額 項目小計

240,351

ＮＰＯ法人 アンビシャス コーポレーション

貸 借 対 照 表



書式第１７号（法第２８条関係）

Ⅰ 資産の部

1 流動資産

　　　　　 手許現金

　　　　　 現金預金

　　　　　 未収金

流動資産合計

2 固定資産

 　　（１） 有形固定資産

　　　　　 車両運搬具

　　　　　 什器備品

　　　　　 有形固定資産計

 　　（２） 無形固定資産

　　　　　 ソフトウェア

　　　　　 無形固定資産計

 　　（３） 投資その他資産

　　　　　 敷金

　　　　　 投資その他資産計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

　　　　　 未払金

　　　　　 短期借入金

流動負債合計

2 固定負債

　　　　　 長期借入金

固定負債合計

負債合計

純財産合計

上記のとおり相違ありません

令和 ５年 １２月 ３１日 ＮＰＯ法人 アンビシャス コーポレーション

兵庫県姫路市庄田３４番地１０

理事長　山本哲司

0

0

0

0

240,351

0

0

240,351

0

0

0

0

0

0

0

令和５年１２月３１日現在 （２０２３年度）

財 産 目 録

（単位：円）

金　額科　　目

240,351

0

ＮＰＯ法人 アンビシャス コーポレーション

0

240,351

項目小計 合　計

0



書式第１６号（法第２８条関係）

１　重要な会計方針　　計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（２０１０年７月２０日 ２０１１年１１月２０日一部改正 ＮＰＯ法人

　　会計基準協議会）によっています。

　（１）消費税等の会計処理　　消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

２　事業費の内訳

　（１）事業の区分

　　　A事業　まちづくりクリーンプロジェクト事業 B事業　異業種交流事業 C事業　多世代間文化交流事業

　　　D事業　ソーシャルコミュニティ講座事業 E事業　駆け込み相談所支援事業F事業　(株)ニチワCSR助成事業

　（２）事業費の内訳　（２枚のうち１枚目）

クリ-ン活動 こうでらフェス 水辺で乾杯 異業種交流 もちつき太子 昔あそび もちつき姫路 もちつき太子 生物調査

 受取会費等 20,000 20,000
（２０２４開催

分）

 受取助成金等 40,000 6,000 40,000 60,000 28,000

 他自己資金等

 事業内会費 83,000 10,000 77,000 45,000

 事業収益 9,130

[経常収益合計] 103,000 0 39,130 40,000 77,000 0 6,000 40,000 45,000 60,000 28,000

 役員報酬

 スタッフ手当

 活動支援金 20,000

 法定福利費

 租税公課 165

 水道光熱費

 旅費交通費

 荷造運搬費 15,400 10,450

 通信費

 消耗品費 8,961 5,882 1,584 6,450 18,817

 備品費(消耗品) 8,481 2,080 440 8,360 5,401 16,695 2,661

 広告印刷費 21,600 2,200 11,400

 修繕費 948

 雑費 3,056 880

 売上原価 86,064 52,752 35,200

 製作校正費 9,500 12,000

 書類作成申請 9,000

 リ-ス料・賃借料 9,350

 損害保険料 1,034

 外注費・工賃 27,500 13,200 25,300 8,500

 諸謝金・支援金 7,000

 会場費等

 会費・寄付金等

 福利費・その他

122,045 0 33,741 40,087 61,112 0 5,401 65,183 44,311 68,397 28,034

-19,045 0 5,389 -87 15,888 0 599 -25,183 689 -8,397 -34

C事業

[経常費用合計]

当期経常増減額

122,045

10,000

計 算 書 類 の 注 記　（ ２０２３年 ）

-19,045

B事業

134,940

21,190

科　目
A事業

上映もしバナ

10,000

10,000

10,000

0

183,292

-32,292

D事業

ＮＰＯ法人 アンビシャス コーポレーション



書式第１６号（法第２８条関係）

　（２）事業費の内訳　（２枚のうち２枚目）

あつまれBAR もしバナ太子 もしバナ(他) グラレコ講座 めだかの学校 団体支援 太子町社協 [ 残高 ]

 受取会費等

 受取助成金等 43,000 20,000 50,000 20,000 67,000

 他自己資金等

 事業内会費 157,000

 事業収益 35,400

[経常収益合計] 157,000 43,000 0 0 55,400 0 0 50,000 20,000 67,000

 役員報酬

 スタッフ手当 10,000

 活動支援金 50,000

 法定福利費

 租税公課

 水道光熱費

 旅費交通費

 荷造運搬費

 通信費

 消耗品費 1,870

 備品費(消耗品) 23,600 15,400

 広告印刷費 3,500

 修繕費

 雑費

 売上原価 157,000

 製作校正費

 書類作成申請

 リ-ス料・賃借料

 損害保険料

 外注費・工賃 20,000

 諸謝金 10,000 10,000

 会場費等 2,000

 会費・寄付金等 20,000

 福利費・その他

157,000 43,600 0 2,000 50,770 0 0 50,000 20,000 0

0 -600 0 -2,000 4,630 0 0 0 0 67,000

613,004

372,000

44,530

当期経常増減額
1,996

291,404

F事業
科　目

97,988

100,000

280,232

1,425

237,108

15,000

計 算 書 類 の 注 記　（ ２０２３年 ）

D事業

[経常費用合計]

21,500

24,000

9,350

1,034

94,500

37,000

2,000

34,400

6,780

合計(円)

99,000

500,000

59,000

116,000

14,400

6,780

853,894

613,004

47,420

4,050

1,800

7,944

1,690

1,140

36,917

788,004

事務局

1,628,534

70,000

67,000

70,000

1,655,575

-27,041
-65,890

97,988

110,000

280,232

1,590

237,108

1,800

33,794

1,690

44,704

120,035

86,120

948

7,986

331,016


